
1 

 

 

 
       
      O b e c  K r u m v í ř ,  Krumvíř č. 184, PSČ 69173 

 

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce 

 konané dne 27.6.2025 č. 2/2025                                                              

 

  
 

Předsedající starosta Obce Krumvíř Jaroslav Komosný zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce 

(dále jen „ZO“) v 19.00 hodin, všechny přivítal a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně 

a včas. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO, zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. Sdělil jména omluvených členů ZO. 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz prezenční listina 

 

Všichni přítomní souhlasí se zveřejněním v souladu s GDPR. 

 

Bod č.I. 

 

Technický bod 

Zapisovatelkou byla určena Jana Komosná  

 

Jaroslav Komosný konstatoval, že zápis ze zasedání číslo 1/2025 byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí, námitky proti zápisu nebyly podány.  

 

Jaroslav Komosný vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 2. 

zasedání ZO. Navrženy byly paní Mgr. Michaela Procházková a paní Mgr. Ilona Zárubová, 

které vyslovily s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 7/25/Z 2 

Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání ZO paní 

Mgr. Michaelu Procházkovou a paní Mgr. Ilonu Zárubovou. 

 

Hlasování č. 1:  

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač  

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. II. 

 

Usnesení č. 8/25/Z 2 

Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje následující program 2. zasedání Zastupitelstva Obce  

Krumvíř: 



2 

 

 

I. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

II. Schválení programu jednání O. Z.: 

 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2025. 

2. Závěrečný účet Obce Krumvíř za rok 2024. 

3. Účetní závěrka Obce Krumvíř za rok 2024. 

4. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-

ÚZSVM („II/380 Krumvíř průtah – chodník“).  

5. Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru č. 436/2025/99 s SÚS JMK-II/380 

Krumvíř průtah. 

6. Smlouva o pozemku p. č. 913/23 o výměře 23 m2 v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání 

vlastnických vztahů. 

7. Smlouva o pozemku p. č. st. 586 o výměře 131 m2 v k. ú. Krumvíř za účelem 

narovnání vlastnických vztahů (bývalá myslivna). 

8. Smlouva o pozemku (budoucího pozemku dle geometrického plánu č. 1229-309/2024) 

o výměře 433 m2 za účelem realizace výsadby zeleně k vinařské stavbě. 

9. Komplexní pozemkové úpravy, schválení aktualizace PSZ – mapy PSZ a technické 

zprávy. 

10. Komplexní pozemkové úpravy, schválení soupisů nových pozemků a map (grafických 

příloh) k LV10001 a LV1680. 

11. Obecně závazná vyhláška obce Krumvíř o zrušení obecně závazné vyhlášky obce 

Krumvíř č. 1/2012, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů v obci Krumvíř, ze dne 18.11.2015 a obecně závazné vyhlášky obce Krumvíř 

1/2006, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Krumvíř, ze dne 27.2.2006. 

12. Zvolení předsedy Finančního výboru a schválení odměny pro nového člena finančního 

výboru, který není zastupitelem. 

13. Výpověď Nájemní smlouvy se Státním pozem. úřadem č. 524M05/59 (p. č. 920/1).  

14. Různé. 

15. Závěr. 

 

Hlasování č. 2.:        

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač  

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

 

Bod č. 1. 

Rozpočtové opatření č. 4/2025 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Rozpočtové příjmy zůstávají na 28 104 200,-Kč  

- Rozpočtové výdaje se zvyšují z 18 078 700,-Kč na 22 284 700,-Kč 

- Financování je 5 819 500,-Kč. 

 



3 

 

Usnesení č. 9/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2025. 

 

Hlasování č. 3.:        

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač  

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 2. 

Závěrečný účet Obce Krumvíř za rok 2024 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2024 bez výhrad. Součástí je 

zpráva auditora – bez chyb. 

 

Usnesení č. 10/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bez 

výhrad. 

 

Hlasování č. 4.:        

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač  

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 3. 

Účetní závěrka Obce Krumvíř za rok 2024 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2024. 

 

Usnesení č. 11/25/Z 2 

- Zastupitelstvo obce Krumvíř schvaluje účetní závěrku za rok 2024. 

 

Hlasování č. 5.:  

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač  

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 



4 

 

Bod č. 4. 

Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-

ÚZSVM („II/380 Krumvíř průtah – chodník“) 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o smlouvu mezi ÚZSVM a Obcí Krumvíř o souhlasu s realizací stavby „II/380 

Krumvíř průtah-chodník“, na pozemcích 30/4, 86/1, 981/12 v majetku státu. 

Předpokládaný termín dokončení stavebního záměru je 30.9.2027. 

 

Usnesení č. 12/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na 

majetku ve vlastnictví ČR – ÚZSVM SŘ 035/25 CH na stavbu „II/380 Krumvíř 

průtah-chodník“ mezi ÚZSVM a Obcí Krumvíř. 

 

Hlasování č. 6.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 5. 

Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru č. 436/2025/99 s SÚS JMK-II/380 

Krumvíř průtah  

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o smlouvu mezi Obcí Krumvíř a SÚS Jihomoravského kraje o souhlasu 

k provedení stavebního záměru „II/380 Krumvíř, průtah, na pozemcích 73/12, 74/4, 

80, 914/1, 915/1, 916/1, 917, 918/7, 1295/2, 1302/3, 1447, 1448/1,9,47, 1449/7, 10, 

11,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, 2776 v majetku obce. Smlouva se uzavírá na dobu 

určitou, a to do 31.12.2030. 

 

Usnesení č. 13/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o souhlasu k provedení stavebního záměru č. 

436/2025/99 k provedení stavebního záměru „II/380 Krumvíř, průtah mezi Obcí 

Krumvíř a SÚS Jihomoravského kraje. 

 

Hlasování č. 7.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

 

 



5 

 

Bod č. 6. 

Smlouva o pozemku p. č. 913/23 o výměře 23 m2 v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání 

vlastnických vztahů  

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o žádost p. Jaroslava Rohrera, Krumvíř 182, o odkoupení pozemku p. č. 913/23 o 

výměře 23 m2 v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání vlastnických vztahů. Při 

zjišťování hranic pozemků se zjistilo, že část budovy se nachází na obecním 

pozemku. Původně tam měl garáž. 

 

Zdeněk Luskač – určitě věděl, že staví na obecním pozemku. 

Jaroslav Komosný – navrhoval by cenu v místě obvyklou za stavební pozemek v rozmezí 

            2 100,-Kč až 2 300,-Kč. 

Lukáš Kobylka – a ví o tom? 

Jaroslav Komosný – ano, říkal mu to.  

Ing. Radim Heča – dal by teda cenu 2 100,-Kč/m2 + DPH. 

 

Usnesení č. 14/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Krumvíř a panem 

Jaroslavem Rohrerem, Krumvíř 182, na pozemek č. 913/23 o výměře 23 m2 za 

účelem narovnání vlastnických vztahů za cenu 2 100,-Kč/m2 + DPH. 

 

Hlasování č. 8.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 7. 

Smlouva o pozemku p. č. st. 586 o výměře 131 m2 v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání 

vlastnických vztahů (bývalá myslivna) 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o žádost p. Richarda Války, Olomoucká 954/112, Brno, o odkoupení pozemku p. 

č. st. 586 o výměře 131 m2 v k. ú. Krumvíř za účelem narovnání vlastnických vztahů. 

Na pozemku stojí budova č. p. 112, bývalá myslivna, kterou koupil do vlastnictví. 

 

Martin Valihrach – je to dost neférové jednání. Stavět na cizím pozemku a neozvat se. 

Bc. Petra Winklerová – jaký je tam s budovou záměr? 

Martin Hrabec – z doslechu ví, že sklad a místnost pro oslavy. 

Jaroslav Komosný – koupil to od Českomoravské myslivecké jednoty. Postavili to  

                                  místní myslivci. 

Ing. Radim Heča – za cenu 2 100,-Kč/m2 + DPH. 

 

 

 

 



6 

 

 

Usnesení č. 15/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Krumvíř a panem 

Richardem Válkou, Olomoucká 954/112, Brno, na pozemek p. č. st. 586 o výměře 

131 m2 za účelem narovnání vlastnických vztahů za cenu 2 100,-Kč/m2 + DPH. 

 

Hlasování č. 9.: 

Pro 13: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Petra Foretníková, Zdeněk Luskač,  

Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý, Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej 

Luskač 

Proti 1: Bc. Petra Winklerová, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 8. 

Smlouva o pozemku (budoucího pozemku dle geometrického plánu č. 1229-309/2024) o 

výměře 433 m2 za účelem realizace výsadby zeleně k vinařské stavbě 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o žádost manželů Kopeckých o odkoupení pozemku dle geometrického plánu č. 

1229-309/2024 o výměře 433 m2 za účelem realizace výsadby zeleně k vinařské 

stavbě. Cena dle odborného posudku č. 67/2295/2025 ze dne 2.4.2025. Celková cena 

je 151 550,-Kč/433m2 + DPH (cena obvyklá). 

 

Gabriela Kopecká – jde o pozemky pro veřejnou zeleň. Stavět se tam nedá. Stavební úřad tam 

           nepovolí nic postavit. 

 

Usnesení č. 16/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Krumvíř a manžely 

Kopeckými Radkem a Gabrielou, Krumvíř 426, na budoucí pozemek p. č. 2851 dle 

geometrického plánu č. 1229-309/2024 o výměře 433 m2 za účelem realizace výsadby 

zeleně k vinařské stavbě. V celkové ceně 151 550,-Kč + DPH. 

 

Hlasování č. 10.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 9. 

Komplexní pozemkové úpravy, schválení aktualizace PSZ – mapy PSZ a technické 

zprávy  

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o aktualizaci plánu společných zařízení – mapy PSZ a technické zprávy. Původní 

PSZ byl vypracován v roce 2019 a schválen. 



7 

 

 

Usnesení č. 17/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci PSZ v rámci KoPÚ Krumvíř z května 2025. 

 

Hlasování č. 11.: 

Pro 13: Jaroslav Komosný, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim Heča, Lukáš 

              Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra Foretníková,  

              Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý, Mgr. Petra Konečná, 

              Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 1: Martin Valihrach, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 10. 

Komplexní pozemkové úpravy, schválení soupisů nových pozemků a map (grafických 

příloh) k LV10001 a LV1680 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o návrh nového uspořádání pozemků v rámci komplexních pozemkových úprav 

v k. ú. Krumvíř pro LV10001 a LV1680. 

 

Martina Valihrach – jde o obecní LV? 

Hana Jakubčíková – obecní LV je 10001. 

Martin Valihrach – vznesl dotaz, zda pan starosta procházel mapy pozemků. 

Jaroslav Komosný – ano, procházel je a souhlasí tak s tím. 

Hana Jakubčíková – za jak dlouho budou pozemkové úpravy platit? 

Martin Valihrach – při nejhorším průběhu za 5 let. 

Jaroslav Komosný – ještě proběhne veřejné sezení. 

 

Usnesení č. 18/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nového uspořádání pozemků v rámci 

Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Krumvíř ve formě soupisu nových pozemků 

a přiložené mapy ze dne 11.6.2025 pro LV10001 a ze dne 10.1.2025 pro LV1680. 

 

Hlasování č. 12.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 11 

Obecně závazná vyhláška obce Krumvíř o zrušení obecně závazné vyhlášky obce 

Krumvíř č. 1/2012, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů v obci Krumvíř, ze dne 18.11.2015 a obecně závazné vyhlášky obce Krumvíř 

1/2006, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 

Krumvíř, ze dne 27.2.2006 



8 

 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o zrušení obecně závazné vyhlášky obce Krumvíř č. 1/2012, kterou se stanovují 

podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci Krumvíř, ze dne 18. 11. 

2015 a obecně závazné vyhlášky obce Krumvíř č. 1/2006, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Krumvíř, ze dne 

27. 2. 2006. 

- Již je upraveno v zákoně. 

 

Usnesení č. 19/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška obce Krumvíř č. 1/2012, kterou se stanovují podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů v obci Krumvíř, ze dne 18. 11. 2015 a 

obecně závazná vyhláška obce Krumvíř č. 1/2006, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Krumvíř, ze dne 

27. 2. 2006. 

 

Hlasování č. 13.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 12. 

Zvolení předsedy Finančního výboru a schválení odměny pro nového člena finančního 

výboru, který není zastupitelem 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Navrhnuta na předsedu finančního výboru je Bc. Petra Winklerová.  

- Schválení odměny pro člena finančního výboru, který není zastupitelem ve výši  

1 000,-Kč od 1.7.2025.  

 

Usnesení č. 20/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje předsedou finančního výboru paní Bc. Petru 

Winklerovou a odměnu pro člena finančního výboru, který není zastupitelem od 

1.7.2025 ve výši 1 000,-Kč/osoba/měsíc. 

 

Hlasování č. 14.: 

Pro 12: Jaroslav Komosný, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim Heča, Lukáš 

              Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Ing. Petra Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. 

              Michaela Procházková, Vojtěch Veselý, Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

 Proti 0, Zdržel se 2: Bc. Petra Winklerová, Martina Valihrach 

 

 



9 

 

Bod č. 13. 

Výpověď Nájemní smlouvy se Státním pozem. úřadem č. 524M05/59 (p. č. 920/1) 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

- Jde o výpověď nájemní smlouvy se státní pozemkovým úřadem č. 524M05/59. 

Parcela č. 920/1, bývalá skládka. 

 

Martin Valihrach – nevadí, že to nebudeme mít v pronájmu? 

Jaroslav Komosný – zjišťoval to. Nevadí to. 

Zdeněk Luskač – tak to můžou pronajmout nebo prodat někomu jinému? 

Martin Valihrach – ano, můžou. 

Jaroslav Komosný – pozemek nevyužíváme. Je to rekultivovaná skládka. 

Martin Valihrach – není to moc peněz za rok, aby nebyl problém. 

Zdeněk Luskač – stejně se o pozemek bude muset starat obec. 

Mgr. Ilona Zárubová – je vidina, že pak si může Obec pozemek odkoupit? 

Martin Valihrach – teoreticky si to může Obec odkoupit hned. 

Jaroslav Komosný – jde o pronájem za účelem zemědělské výroby. 

Zdeněk Luskač – bude se platit přes 5 000,-Kč/rok. 

Bc. Petra Winklerová – můžeme nájemní smlouvu vypovědět? 

Jaroslav Komosný – ano, je tam roční výpovědní lhůta. 

 

- Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 524/N05/59 a novou Pachtovní smlouvu 

44N25/59. Jde o parcelu č. 920/1, bývalá skládka. 

 

Usnesení č. 21/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 524N05/59 

k 30.6.2025 a Pachtovní smlouvu č. 44N25/59 od 1.7.2025 na dobu neurčitou mezi 

ČR – Státním pozemkovým úřadem a Obcí Krumvíř s ročním pachtovným ve výši  

5 017,-Kč. 

 

Hlasování č. 15.: 

Pro 14: Jaroslav Komosný, Martin Valihrach, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Ing. Radim 

   Heča, Lukáš Kobylka, Mgr. Ilona Zárubová, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Zdeněk Luskač, Mgr. Michaela Procházková, Vojtěch Veselý,  

              Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

Proti 0, Zdržel se 0 

 

 

Bod č. 14. 

Různé 

Materiály uvedl Jaroslav Komosný 

 

Dostavili se JUDr. Andrýskovi ohledně informací o auditu z Ministerstva financí 

JUDr. Andrýsková – audit z MF stále probíhá, měla by dojít předběžná zpráva a poté  

             závěrečná zpráva. Jde o nestandartní kontrolu. 

             Ze strany auditu byl dotaz na splnění kvalifikace OHL ŽS. Bylo 

             zjištěno, že firma se na zakázce nepodílela a tím nebyla splněna 

             požadovaná kvalifikace. To se Ing. Honkovi nelíbilo. 

                                   Dle rozhodnutí o dotaci je uvedeno, že při nesplnění kvalifikace 



10 

 

              je postih z poskytnuté dotace -25%. 

JUDr. Andrýsek – zúčastnil se jednání z MF. Už u toho místního šetření měli pochybnosti 

         o splnění kvalifikace. Po závěrečné zprávě pravděpodobně přijde výzva 

         k vrácení části dotace. 

Mgr. Ilona Zárubová – reklamace kanalizace se neřeší? 

JUDr. Andrýsková -  proběhnou zkoušky těsnosti a kamerové zkoušky přípojek. 

Jaroslav Komosný – u Zvoničů je v kanalizaci nános. Musí se zkontrolovat kamerou. Je  

            zvědavý, jaká chyba se tam najde. 

JUDr. Andrýsková – dle normy by měli dodat kamerové záznamy přípojek. Budou se po 

             nich chtít. 

Bc. Petra Winklerová – už jsou uhrazeny všechny faktury? 

Jaroslav Komosný – museli jsme vše zaplatit na základě bankovní záruky. Dotace je propla- 

            cená celá. 

 

- Starosta informoval zastupitele, že během 14 dnů se bude podávat žádost o dotaci na 

fotovoltaiku k ČOV.  

 

Vojtěch Veselý – fotovoltaika bude umístěna na střeše ČOV? 

Jaroslav Komosný – ne jenom na střeše. Bude umístěna i na stojanech kolem. 

Vojtěch Veselý – bude tím pokryta 100% spotřeba energie? 

Jaroslav Komosný – nebude to na celkovou spotřebu energie. 

Jaroslav Komosný – informoval zastupitele, že SK Krumvíř byla zaslána dotace ve výši  

            650 000,-Kč. Dle domluvy předložili fa za provedené úpravy v kabinách 

            ve výši 151 974,-Kč – proplaceno ze zbývající části schváleného 

            rozpočtu ve výši 980 000,-Kč. 

 

 

Bc. Petra Winklerová – informovala zastupitele, že v rámci podpory turistiky byl vytvořen  

      projekt „Hurá za dobrodružstvím! Výlet s tajenkou v Krumvíři“. Je 

      ke stažení na stránkách www.velkadobrodruzstvi.cz nebo přes QR 

      kód, který je uveden na letáčku na vývěsce u OÚ nebo stránkách 

      Obce Krumvíř.  

      Přijde faktura na projekt ve výši 20 000,-Kč. Bude částku platit 

      Obec nebo napůl s penzionem Pod Humnama? Jedná se jednorázovou 

      částku. 

Mgr. Ilona Zárubová – navrhuje, že určitě by to neměla Obec platit celé. 

Martin Valihrach – příště by bylo dobré o takové věci informovat dopředu, a ne až když 

          už je vše hotové. 

 

Usnesení č. 22/25/Z 2 

 

- Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu částky ve výši 20 000,-Kč za projekt „Výlet 

s tajenkou v Krumvíři“.  

 

Hlasování č. 15.: 

Pro 8:  Martin Valihrach, Ing. Radim Heča, Lukáš Kobylka, Bc. Petra Winklerová, Ing. Petra   

              Foretníková, Mgr. Michaela Procházková, Mgr. Petra Konečná, Mgr. Ondřej Luskač 

Proti 5: Jaroslav Komosný, Jaroslav Hrabec, Martin Hrabec, Vojtěch Veselý, Mgr. Ilona  

              Zárubová 

Zdržel se 1: Zdeněk Luskač 

http://www.velkadobrodruzstvi.cz/


11 

 

Bc. Petra Winklerová – na Obci se byl informovat ohledně práce p. Tomáš Bubeník. Proč 

      se čeká a nepřijme se? 

Jaroslav Komosný – je veden na ÚP, zažádáme o dotaci, která bude cca 15 000,-Kč/měsíc. 

Zdeněk Luskač – proč se nevezme od 1.7.2025 na dohodu? 

Vojtěch Veselý – proč se nevyvěsil letáček, že Obec hledá pracovníky? 

Jaroslav Komosný – měl tady zájemce z Otnic. 

Zdeněk Luskač – Obec nemá na to, aby zaplatila chlapa, který chce dělat? 

 

Bc. Petra Winklerová – žádá, aby se na kontejnery vyvěsila cedulka otevírací doby sběrného 

      dvora pro informaci občanům. 

 

Vojtěch Veselý – v jakém stavu je návrh na koupaliště? 

Bc. Petra Winklerová – řeší se to. Kontaktoval i paní ředitelku. 

 

Mgr. Michaela Procházková – od pondělí 30.6.2025 začnou stavební úpravy ve škole. Je  

   možné suť ze školy odvézt na sběrný dvůr? Bude to pár 

   kbelíků. 

   Dále žádá o posekání trávy u školy a zabetonování vjezdu na  

   na školní zahradu po výkopu kanalizace. 

   Skříňky ve škole odmontuje pan Šurýn. 

 

Vojtěch Veselý – má dva návrhy na nové webové stránky Obce.  

       Martin Sýkora – 120 000,-Kč za zhotovení, 3 000,-Kč poplatek za rok. 

       Vítězslav Charvát – 55 000,-Kč za zhotovení, 10 - 15 000,-Kč poplatek za  

                                                              rok. 

       Pro srovnání se osloví i větší firma. 

 

                            

 

 

Předsedající Jaroslav Komosný ukončil po projednání všech bodů programu 2. zasedání  

Zastupitelstva obce ve 22:00 hodin. 

 

 

 

Ověřovatelé:       Mgr. Michaela Procházková   ………………………………      

                  

 

 

                             Mgr. Ilona Zárubová               ………………………………

  

 

 

Starosta obce:    Jaroslav Komosný   ………………………………         

 

 
Vyhotoveno dne: 30.6.2025 


